
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СКОПЈЕ
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Водно
Скопје - природни структурирачки елементи

УП2

Парк 
Гази БабаГрадски 

парк



Централно подрачје 2km

2km
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2km

2km

Централно подрачје

УП2

Скопје - артифициелни структурирачки елементи

Градски Ѕид

Стара чаршија

Железничка 
станица

Јужен булевар

Северен булевар  



1914

Прва половина на ХХ век 

Средина  на ХХ век 

Втора половина на ХХ век 

Скопје денес

УП2



1914 Димитрие Леко 

УП2



1929 Јосиф Михајловиќ

УП2



1929 Јосиф Михајловиќ

УП2



1949 Лудјек Кубеш  

УП2



1949 Лудјек Кубеш  

УП2



1949 Лудјек Кубеш  

УП2



1949 Лудјек Кубеш  

УП2



26.07.1963  05.20h

УП2



УП2



Скопје, состојба 1963 

УП2



Скопје, состојба 1965

УП2



Скопје, планирана состојба во 1971

УП2



Скопје, планирана состојба во 1981  

УП2



8 конкурсни трудови 1965 за центарот на Скопје 

УП2



Kenzo Tange

УП2



Radovan Miščević и Fedor Wenzler

УП2



Edvard Ravnikar

УП2



Luigi Piccinato

УП2



Aleksandar Đorđević

УП2



Maurice Rotival

УП2



Van den Broek и Bakema

УП2



Slavko Brezovski  

УП2



1965

УП2



1965

УП2



1965

УП2



1965

УП2



1966



1966

УП2



1966

УП2



1966

УП2



1966

УП2



Градска порта (исток)

УП2



Плоштадот на Републиката + 
Градска Порта  

УП2



ЗУАС, 1985 

УП2



АПП, 2002 

УП2



АПП, 2012 

УП2



Проект за Мал Ринг 
1997

УП2

2/2km



ДУП за Мал ринг 
2012 

УП2

2/2km



Скопје 2014 

УП2



УП2

27.05.2026 (среда) ПОСЛЕДЕН ТЕРМИН 
25.05.2026 (понеделник) неработен ден

09.15-10.30 часот (предавална 115) 

- објаснување на содржината на програмот

- прашања поврзани со тестот 

- прашања поврзани со семинарскиот труд

- од 11.15  вежби по вообичаениот распоред  
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